
 

 

 
  

  
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

 

Edificio Rectorado y Consejo Social 

Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

Página 1 de 1 

 

 

 

Acuerdo de aprobación de la adscripción al Instituto de Neurociencias de la 

Universidad Miguel Hernández de Elche de miembros del personal docente e 

investigador. 

 

Visto el informe favorable presentado por el Director del Departamento de Histología 

y Anatomía, D. Eduardo Fernández Jover; 

 

 Visto el informe favorable presentado por el Director de Instituto de Neurociencias, 

D. Juan Lerma Gómez;  

 

 Considerando el informe favorable presentado por el Vicerrector de Investigación y 

Desarrollo Tecnológico y el Vicerrector de Ordenación Académica y Estudios; 

 

Y vista la propuesta que formula el Vicerrector de Investigación y Desarrollo 

Tecnológico de la Universidad, el Consejo de Gobierno, reunido en sesión de 7 de julio de 

2010, ACUERDA: 

 

Aprobar la adscripción de D. Eduardo de Puelles Martínez de la Torre y de D. Diego 

Echevarría Aza, profesores contratados doctores, adscritos al Departamento de Histología y 

Anatomía de la Universidad Miguel Hernández de Elche, como miembros del Instituto de 

Neurociencias de la Universidad Miguel Hernández de Elche. 

 


